ritenuto, pertanto sulla scorta delle valutazioni sopraindicate, di affidare, ai sensi dell’articolo 50, comma 1, lettera 
b) del D. lgs. n. 36/2023, il servizio sopra descritto all’operatore Ithaka Harbors Inc., con sede in One Liberty 
Plaza, 165, Broadway, 5th Floor, New York, NY 10006 (USA), per un importo complessivo di euro di USD 
9.720,90, pari a euro 8.385,15 (ottomilatrecentoottantacinque/15), al cambio del 17 novembre 2025 di 1,1593, 
oltre all’IVA al 4% e alla sopracitata maggiorazione prudenziale del 5%; 

atteso che, per la fornitura di cui trattasi, non occorre versare il contributo a favore dell’Autorità Nazionale 
Anticorruzione, come da deliberazione dell’Autorità n.

[...]

Di affidare, per le ragioni esposte nelle premesse, all’operatore economico Ithaka Harbors Inc., con sede in 

One Liberty Plaza, 165, Broadway, 5th Floor, New York, NY 10006 (USA), il servizio di cui al precedente 
punto 1, per un importo complessivo di USD 9.720,90, pari a euro 8.385,15 
(ottomilatrecentoottantacinque/15), al cambio del 17 novembre 2025 di 1,1593, oltre all’IVA al 4%. 

5. Di prevedere, a tutela dell’Ateneo, una maggiorazione prudenziale per rischio cambio nella misura del 5% 
dell’importo indicato al precedente punto 4, pari a euro 436,03 (quattrocentotrentasei/03). 

6. Di autorizzare, per le finalità di cui al precedente punto 1, la spesa di euro 9.156,59, 

(novemilacentocinquantasei/59), comprensiva di oneri e dell’IVA di legge al 4% e di una maggiorazione 
prudenziale per rischio nella misura del 5%, a valere sulla voce del Piano dei conti in contabilità analitica 
CA.04.02.08.01.01 – Acquisto libri, periodici e materiale bibliografico (progetto Biblioteca per la gestione dei fondi